

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

חקת

הדלקת הנרות: 21.42 פלג המנחה: 20.18

מוצאי ש"ק: 23.15 ר"ת: 23.15

18 JUNI 2021

Nr 1432

דף היומי יומא ס"ח

נח לשמור על קדושת הגליון

אפניו יקרי

זאת חקת התורה (יט,ב)

לפי שהשטן ואומות העולם מונין את ישראל לומר מה המצוה הזאת ומה טעם יש בה, לפיכך כתב בה חקה, גזירה היא מלפני ואין לך רשות להרהר אחריה (רש"י).

ה"באר מים חיים" הקשה איך פרה אדומה הוא חקה בלא טעם, והלא ר' משה הדרשן פירש טעמה "תבא אמו ותקנה צואת בנה, כך תבא פרה ותכפר על העגל"?

והגם שלפי פשוטו אין זה קושיא כל כך, דעיקר החקה הוא מה שמטהר טמאים ומטמא טהורים. אכן לתרץ דבריו הקדושים אמר כ"ק מרן אדמו"ר זצוקללה"ה הר"י מווארקא, דהנה חטא העגל ה' חסרון אמונה, שלא האמינו בד' המוציאים ממצרים ובמשה, ולזה הוצרכו לעשות תשובת המשקל להיות באמונה חזקה, ולזאת צוה להם הקב"ה מצות פרה אדומה שהוא חקה בלי שום טעם הנגלה, בכדי שיקיימו מצוה כזו אשר הוא בלא שום טעם מתוקף אמונתם.

זה הוא דברי ר' משה הדרשן תבא אמו, היינו פרה אדומה שהוא מורה על תוקף אמונה, ותקנה צואת בנה, שתכפר על חטא העגל שהיה שמה חסרון אמונה, נמצא שזה הוא הטעם מחמת שאין לה טעם, ומחמת זה הוא מכפר על חטא העגל. וזה ה' תפלת אדוננו דוד המע"ה, "טוב טעם ודעת למדני", היינו טעם עריבות נעימות מתיקות המצוות, כי גם אם לא אדע הטעם אעשה המצוות מצד האמונה, "כי במצותיך האמנת".

(ישמח ישראל)

וכבס בגדיו הכהן ורחץ בשרו במים ואחר יבא אל המחנה וגו' (יט,ז)

יש לתת טעם על מה שהכהן המתעסק לעשות את הפרה כדי לטהר את אחרים, הוא בעצמו נטמא. דהנה רש"י מביא בשם רבי משה הדרשן שהפרה באה לכפר על מעשה העגל, והנה איתא במסכת ע"ז (ד,ב) דלא היו ישראל ראויין לאותו מעשה לעשות את העגל אלא כדי להורות תשובה לרבים. נמצא שהדור ההוא נטמא בעגל רק כדי לטהר את אחרים - את הדורות הבאים, שיראו

ויך את הסלע במטהו פעמים ויצאו מים רבים (כ,יא)

(אצל הגאון ה"חיות דעת" זצ"ל) באחד הימים טובים בקרוהו אנשי קהלתו ובתוכם היה עשיר אחד שהיה מפורסם לקמצן גדול מאוד, עמד החו"ד ז"ל ואמר מי שיתן לוג יין הנני מוכן להראות בפניכם נס גדול ממה שהראה משה רבינו ע"ה, שמע זאת האיש ואמר להביא את הלוג יין, אז אמר להם זקניי ז"ל הרי לפניכם נס גדול, משה רבינו ע"ה הוציא מסלע מים, ואנכי הוצאתי יין מסלע... (תולדות יעקב, אות סב)

כי מועלת תשובה לרבים לטהר מהעונות. וכנגד זה באה הפרה אדומה לרמוז, שאת אחרים הזקוקין לטהרה היא מטהרת, והמתעסקים בה נטמאים לצורך הרבים.

וטמא הכהן עד הערב (יט,ז)

הגאון רבי חיים קניבסקי שליט"א שאל חידה, איך יתכן מי שרק מסתכל ולא עושה שום מעשה וכבר נטמא? התשובה, מי שמשמר את הפרה אדומה, והוא גמרא מפורשת (בבא מציעא צג,א) "המשמר את הפרה מטמא בגדים". (דברי ש"ח)

ודברתם אל הסלע וגו' (כ,ח)

קשה מה נשתנה הכא שצוה לו הקב"ה לדבר אל הסלע ולא בכפרשת בשלח שאמר והכית בצור? ונראה דהנה איתא במדרש סוף פרשת קרח, דכשהתרעמו ישראל על משה שגרם שעדת קרח ימותו, נתן את מטהו לאהרן, ואז יוצץ ציץ, שגרשם על המטה קודש לה' כי נעשה כמו הציץ, ולפי זה נמצא שהמטה היה הקדש כמו הציץ, ולכן בשלמא בפרשת בשלח שעדיין לא היה מעשה קרח ולא היה רשום על המטה קודש לה', שפיר היה רשאי להכות בהמטה ומותרים היו ישראל ליהנות מהכאת המטה כי אין לה דין הקדש, אבל כאן שכבר היה רשום עליו כעל הציץ, לא היה רשאי להכות בזה על הסלע ושיהנו ישראל מזה, כי הרי זה מעילה בהקדש, ובזה יובן מה שמשנה היה צריך להכות את הסלע פעמיים, כי בפעם הראשונה יצא המים מתוך מעשה עבירה של מעילה בהקדש, ולא רצה הקב"ה שישראל יהנו מעבירה, אבל אחר ההכאה הראשונה, יצא המטה לחולין ע"י שנשתמש בו לדבר חול ושוב אין בו מעילה, לכן שפיר יצאו המים, כי אין זה נחשב הנאה מעבירה כיון שבפעם הזו לא חטא.

ויך את הסלע (כ,יא)

על מה שמזכירין בתפלת גשם "על הסלע הך ויצאו מים", צריך להבין שהרי רוצים להזכיר זכותו של משה רבינו ע"ה, והלא זה היה חטא של מי מריבה?

רק נראה דהכונה שהגם שהוא עשה זאת נגד הצווי של ודברתם אל הסלע (כ,ח), וממילא הסלע לא היה צריך להוציא מים, בכל זאת הקב"ה רצון יראיו יעשה והוסכם על ידו לתת מים גם באופן כזה, והיה זה בבחינת צדיק גוזר והקב"ה מקיים. וזה שאנו מתפללים, שבזכות משה רבינו שהיה לו הכח לגזור והקב"ה מקיים נזכה גם אנו למים. (אמרי קודש - קאמארנא)

ויאמר ה' אל משה אל תירא אתו כי בידך נתתי אתו (כא,לד)

יש לדקדק שהיה לכתוב 'בידך אתן אותו' מהו 'נתתי' גם על מה שפירש"י שהיה ירא שמא

קריאת שמע ליל ש"ק חקת משעה 23.00
*
סוף זמן ק"ש ש"ק חקת בבוקר
מג"א: 8.59/7.43 - גר"א: 9.35

שעות הקבלה

של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית
בין השעות: 17.00-18.30
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22
(בימים ב-ג-ד-ה)

*
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

תעמוד לו זכותו של אברהם יש להקשות, הרי שם בפסוק "ויבא הפליט ויגד לאברהם" פירש"י שהיה מתכוין שיהרג אברהם וישא הוא את שרה, אם כן אדרבא לא רק שאין לו זכות אלא חטא יש לו? יש לומר דכאן פירש רש"י לפי הענין, כי משה לא ידע כונתו וחשש שמא היתה לטובה ויש לו זכות, אך הקב"ה אמר "אל תירא אותו" כי אין לו שום זכות שכונתו היתה רעה, וממילא כבר מאז "בידך נתתי אותו". ולכן שם פירש רש"י לפי האמת שהרי בסופו של דבר אנו רואים שלא עמדה שום זכות לעוג, ומדוע לא ניצל בזכות שהציל את לוט, לכן אומר רש"י שכונתו היתה לרעה. (כלי יקר)

ויסעו מאבת ויחנו בעיני העברים (כא,יא)

ועי לשון חורבה הוא (רש"י).

בא לרמוז שאם 'ויסעו מאבת' לשון אבות, אם נוסעים חלילה מדרכי אבות, אזי 'ויחנו בעיני העברים' כפירש"י לשון חורבה, דעל ידי זה נעשה חורבה מהיהדות רח"ל. (ישא ברכה, מודיין)

לחן או הקהלה

שבת פ' חקת, ט' תמוז.

הדלקת הנרות: 21.42 (פלג המנחה: 20.18 - פלג ב: 21.15)

מפטירין 'ויפתח הגלעדי' (שופטים יא) עד "מפני בני ישראל", אבות פרק ה'.

מוצאי שבת: 23.15 (לשיטת ר"ת: 23.15)

סוף זמן קידוש לבנה: ליל ו' פ' בלק, אור לט"ו תמוז, עד שעה 3.16 לפנות בוקר.

שבת פ' בלק, ט"ז תמוז.

הדלקת הנרות: 21.44 (פלג המנחה: 20.19 - פלג ב: 21.16)

לעילוי נשמת הרה"ח

ר' יהודה אריה (לייבל) פינקוסביץ ז"ל

בן הרה"ח ר' אברהם הי"ד

נלב"ע בש"ט י"ד תמוז תשל"ט

וזוג' מרת רבקה ע"ה

בת הרה"ח ר' מרדכי צבי הלוי איש הורוביץ הי"ד

נלב"ע בש"ט ט"ז תמוז תשס"ה

ת נ צ ב ה

עשה לך שרף וגו' והיה כל הנשור וראה אתו וחי.
ויעש משה נחש נחשת וגו' (כא-ח-ט)
די חכמי הרפואה זאגען, אז אויב איינער
איז ח"ו געביסען געווארען דורך א שלאנג,
און דערנאך קוקט ער אויף קופפער (נחושת),
שטארבט ער גלייך.
דערפאר האט משה רבנו געמאכט א
קופפערנעם שלאנג, צו ווייזען פונקט
פארקעהרט ווי דער דרך הטבע, אז ווען דער
אייבירשטער וויל, קען מען קוקען אויף קופפער
און אויסגעהיילט ווערען.
אזוי אויך זעהט מען אין פרשת בשלח, ווען
א ביטערער שטעקען האט זיס געמאכט דאס
ביטערע וואסער. (ד"ק בשם אב"י ר' יוסף קמחי)

(התפלה), ועתה במניעת המאכל, ושמע רבינו זה,
ולקח כוס יין ונתן לו, ואמר: יוסף, אתה אומר שאני
מצער אותך, התדע שיש כאן איזה מאות בני אדם,
ואני צריך לתקן לכל אחד תיקון נפשו, וכל הצטרפות
מקטן ועד גדול, האמת שהנחת בביתך שני ילדים
בריאים, והיום נחלו שניהם, האחד נחלה עד שהיה
קרוב למות, ובתפילתי פעלתי שהמשכתי לו חיים,
ותהלה לא-ל חזר לאיתנו, והשני לא השגחתי כל כך,
והוא כעת בסכנה גדולה, ונתבהל זה האיש, ותיכף
במוצאי יו"ט רכב על סוס ורץ לביתו, והיה מכוון כמו
שאמר לו מורי ורבי דודי בשעה מכוונת.
(זוהר ח" א, עמ' רטו)

צדיק גזר
סיפר הרה"ק רבי יעקב מפשעווארסק זצ"ל
ששמע מפי חותנו הרה"ק רבי איציקל זצ"ל:
מין הגה"ק משינאווא דבר פעם מגודל
מדרגותיו של רבינו העטרת צבי, ובתוך דבריו סיפר
שפעם אחת בשעת סעודה שלישית כשאמר רבינו
מזידיטשוב דברי תורה לצלל הפעמון של המורה
שעות, נענה רבינו ואמר: "שאי" (כנראה שהיה מפריע
לו), ועמד המורה שעות מהילוכו עד שגמר רבינו את
התורה ואח"כ חזר ללכת. (י"ג אורות ח"ג, עמ' רג)

נגלה ונסתר
בעת ישיבתו (של הגה"ק רבי יעקב מליסא ה"חיות
דעת" זצ"ל) בסטריא הי' שם עובר אורח הרב הצדיק
הק' מ' צבי הירש מזידיטשוב ז"ל ושיחר הרב
הגאון מ' יעקב ז"ל את פניו כי יאכל אצלו אכילת
הצהרים, באמצע הסעודה בישר את השלחן הרה"צ
מזידיטשוב בדברי הלכה בנגלה, אחר זה אמר גאון
יעקב ז"ל אמרות טהורות בדרך הנסתר על אדני
הזוהר והאר"י דבריו הוטבעו.
הנאספים קהל החסידים חזו אשר לא דמו,
וכן תמהו כי לא ראי זה כראי זה. על זה אמר
גאון יעקב בשיחתו של ת"ח, כבר אמרו ז"ל
בסוף סוטה אין אליה בא לרחק ולא לקרב אלא
לעשות שלום בעולם, היינו פירושו כי יש מחלוקת
המתנגדים והחסידים, הראשונים יאמרו שצדיקים
אין להם חלק בתורה, גוטע יודען קענין ניט לערנין,
והאחרונים יאמרו כי גדולי התורה אין להם עסק
בנסתרות, אכן כשיבוא מלך המשיח ב"ב יתגלה
כי שלום רב לאוהבי תורתו ואין למו מכשול גם
הצדיקים יש למו חיל בתורה, אף גדולי התורה
במופלא ונסתר ידרושו עקתד"ק.
(תולדות יעקב אבי יב-כד)

מצוה לשמוע
סיפר הרה"ק רבי יעקב מפשעווארסק זצ"ל
ששמע מפי הגה"ק מקאלאשיץ זצ"ל:
רבינו העטרת צבי מזידיטשוב שבת פעם בשבת
חזון בעיר אחת יחד עם הגאון בעל החוות דעת,
וכאשר פגש רבינו את החוות דעת ראה רבינו שהוא
לא לבש בגדי שבת, כדינא דשלחן ערוך (בסיומן תקנ"א
סעיף א'), ושאל אותו רבינו בלשון תמייה: "האמנם אין
אתם לובשים בגדי שבת", ואמר החוות דעת: "מצוה
לשמוע דברי חכמים" (יבמות כ"א), וחזר להאכסניא
שלו ולבש את השטריימיל לקיים דברי רבינו. (הגה"ק
המשך בעמוד ג)

אחר התפילה, ואח"כ בבוקר קודם התפילה אמר
לפני השי"ת: רבש"ע הרואה בעלבון הנעלבים
ובלבבי הנשבר, תן לי אור שאוכל להתפלל לפניך.
ואמר לו בזה"ל: "האבין זיך אין מיר גיצונדון מיינע
אברים בשעת התפלה, שלא טעמתי כזאת מימי
ולא אטעום". וכך היה דרכו בקדושה, שהתפלל
והמשיך על עצמו בכל ערש"ק יסורים ודוחק וצער,
כדי שיתבטל לגמרי קודם השבת שיוכל לקבל בעת
התפילה וסעודות שבת אורו ויתברך בלב טהור,
קדוש ונקי, וכך היה דרכו בקדושה שהיה מפחד
שלא תכנס ללבו חלילה איזו התנשאות זרה.
ופ"א בחג השבועות נתאספו אליו כמה מאות
אנשים וקודם התפילה באור הבוקר נכנסתי אליו
באיזה חדר שלו, והוא לא ראה אותי והיה הולך
בחדרו אנה ואנה ובוכה לפני השי"ת, ואי אפשר
להביא על הכתב הכל, וכל כך היה משפיל עצמו עד
קונו בבכייה רבה ובבקשה שלא ידחה מאור פניו... עד
שנפלה עלי רעדה גדולה מאימת השכינה ופתחתי
הדלת ונסתי, וכך היה דרכו בקדושה כל ימיו מי יכול
לספר רוב קדושתו וחסידותו.
(זוהר ח" פ' בראשית ופ' ויחי, היכל הברכה פ' ואתחנן)

רוב קדושתו
שמעתי מידידי ותיק וחסיד, מוה"ר אברהם
גאטסמאן ז"ל לילד מונקאטש, שבא אליו איש כפרי
אחד ובישר לו שאביו ירש לו מעזבונו התפלן של
רבה"ק העטרת צבי מזידיטשוב ז"ע, ולפטר שאלתו
מה יעשה בהם ויחיה. עצתו אמונה שיוליכם אחר
כבוד למשכן קדשו של הרה"ק מהרי"ד מבעלזא
ז"ע, כשהגיע לביתו נאווה קודש חקרו ודרשו הגה"ק
מבעלזא כדי לנדא שאכן הם של רבינו העט"צ,
וכשנתאמת אצלו הדבר בבירור, אמר לו שאלה
גדולה אליך בני, אם כבר הנחת תפילין אלו, אמר
לו הכפרי ברוב תמימתו, אכן כשנתתי תפילין שלי
להסופר סת"ם לבודקם כדי לעמוד על כשרותם
או אז הנחתי תפילין אלו. הפטיר הגה"ק מבעלזא
לעומתו אני הייתי מתיירא להניחם, מפני שזקיני
הק' (מהר"ש מבעלזא ז"ע) העיד עליו שמיום ה' אחר
הצהריים אינו רואה מפני קדושת השבת הממשמש
ובא 'אני הייתי מתיירא להניח תפילין כאלו!
(ילקוט עטרת צבי)

מפי האריז"ל
סיפר תלמידו הגה"ק רבי מרדכי לעטניר זצ"ל
בעל המחבר ספה"ק מאמר מרדכי, שישן בחדר
הסמוך לחדר רבו רבי צבי הירש, רק כותל נסרים
היה מפסיק. ובאשמורת שמע כי מעבר למחיצה
נשמע קול מדבר אל רבו, והוא ידע כי אין איש אתו
שמה, ונטל דייו בחשאי, ועמד אצל המחיצה, ושמע
קול מדבר אל רבו, פירוש על מאמר מזהר הקדוש,
ולא ראה שם שום אדם רק שמע הקול מדבר, ותהי
לפלא בעיניו.
ויהי בשבת הבאה בסעודה שלישית, שמע
הרה"ק רבי מרדכי הנ"ל את הדרוש מדבר מתוך גרונו
של רבו מו"ה רבי צבי הירש, והכיר כי זהו הדרוש
ששמע אז בלילה. וסיים רבו הדרוש ואמר בסיומו:
"כך שמעתי מפי האריז"ל". אז הבין הרה"ק רבי
מרדכי, מי היה אותו הקול ששמע בלילה.
(עשר קדושות ב"א)

תיקון נפשות
הרה"ק רבי יצחק אייזיק מקאמאראנא ז"ע מביא:
פעם אחת בשנת תקע"א לפרט, בחג השבועות,
הלך מורי דודי רבינו הקדוש (בעל עטרת צבי מזידיטשוב
זצ"ל) להתפלל קודם הנץ החמה, ותפלת שחרית עמד
להתפלל זייגער זעקס, וקם שש שעות תפלת לחש
של שחרית, והיה שם בעל הבית אחד, ואמר תהלים,
עד שסיים כל תהלים, ואחר כך הלך לישון, ובא לבית
המדרש ועדיין לא סיים תפלת לחש, ובעת הסעודה
לא נתן לו המשרת לאכול כראוי, והיה יושב באיזה
זוית ואמר להמשרת, הרבי מצער אותנו באריכות

מתולדותיו
הרה"ק רבי צבי הירש בן רבי יצחק אייזיק מכפר
סאפרין, המכונה בפי כל "שר בית הזוהר", היה
מגדולי תלמידי הרה"ק מלובלין זיע"א ואף הוסמך
על ידו, האיר אור עולם בספריו הקדושים "עטרת
צבי" על הזוה"ק וסה"ק "פרי קודש הלולים" על
הפע"ח וס' "סור מרע ועשה טוב" הקדמה ודרך לעץ
החיים הקדוש וס' "בית ישראל" על התורה. הרה"ק
מהרצ"א מדינוב זיע"א כותב בהסכמה לספרו עטרת
צבי "והיה יחיד בדורו בחכמת האמת", וכן העיד בן
אחיו ותלמידו הרה"ק מהרי"א מזידיטשוב זיע"א
בהסכמה ששמע מפי קדשו שהוא מתלמידי רשב"י.
עלה ונתעלה בגזי מרומים י"א תמוז תקצ"א ומנו"כ
בידיטשוב. (זכרון יהודה, עמ' טו)

מפחד תמיד
הרה"ק רבי יצחק אייזיק מקאמאראנא ז"ע מביא:
אמר לי הקדוש מו"ר דודי (בעל עטרת צבי
מזידיטשוב) זצללה"ה "כשהייתי בן ארבעים עדיין
הייתי מפחד האם אני חלילה בקליפת נוגה עדיין,
וכשראה שנתכרמו פני מאוד אמר לי "בני חביבי,
עדיין בכל עת ורגע אני מפחד מזה".
וסיפר לי שבהיותו בעיר ברודי גרשו אותו
משם בערב שב"ק בבזיון גדול ונורא, עד שבא לעיר
פודקאמין קרוב ללילה, ולא היה לו בגדי שבת עד

זמני תשובה
רבינו ה'עטרת צבי' מזידיטשוב, היה רגיל
להזכיר בכל ראש חודש תמוז, את הכתוב מכבר
מספרי הקדמונים, כי 'תמוז' הוא נטריקון זמני
תשובה ממששין ובאין. ובכל פעם נתעוררו
השומעים בהתעוררות רב. ואף שדבר זה מובא
כבר בקדמונים, אף על פי כן כשה'עטרת צבי'
אמר דבורים אלו, המשיך התעוררות גדול בלב
השומעים. (ילקוט עטרת צבי, ח"ב עמ' תז)

בין שני צוקי וצוק

ט' תמוז
תשכ"ו: רבי זלמן [ב"ר בן ציון] סאראצקין - אזנים לתורה
תשנ"ד: רבי יקותיאל יהודה [ב"ר צבי] הלברשטאם -
האדמו"ר מצאנז'קלויזענבורג - שפע חיים

י"א תמוז
תקצ"א: רבי צבי הירש [ב"ר יצחק אייזיק] מזידיטשוב -
עטרת צבי
תש"א: הקדוש רבי אלחנן בונם [ב"ר נפתלי ביינוש]
וואסערמאן - ראש ישיבת באראנאוויטש -
קובץ שעורים

י"ב תמוז
ק"ג: רבי יעקב [ב"ר אשר] - בעל הטורים

י"ג תמוז
תקל"א: רבי חיים [ב"ר שמחה] הכהן ראפאפארט - רבינו
חיים כהן
תק"פ: רבי מרדכי [ב"ר יחיאל מיכל] מקרעמניץ
תש"ו: רבי דוד [ב"ר מנחם נחום] טווערסקי - האדמו"ר
מראחמיסטריווקא

י"ד תמוז
שצ"ט: רבי יוסף [ב"ר משה] מטראני - מהרימ"ט
תע"ט: רבי שמואל [ב"ר יוסף יוחנן] הכהן שאטען, רב
דדרמשטאט - כוס הישועות
תשמ"ז: רבי יעקב יצחק [ב"ר יהודה לייב] הלוי רודערמאן
- ראש ישיבת נר ישראל באלטימאר
תש"ס: רבי יצחק אייזיק [ב"ר איתמר] ראזענבוים -
אדמו"ר מזוטשקא

ט"ו תמוז
תק"ג: רבי חיים [ב"ר משה] נ' עטר - אור החיים
תקמ"ה: רבי אריה לייב [ב"ר אשר] גינצבורג - רב דמיץ
(צרפת) - שאגת אריה (וי"א בכ"ה)
תר"ע: רבי אלעזר [ב"ר אלימלך] ריישער ווייסבלום -
משינה למלך
תשכ"ט: רבי דוד משה [ב"ר אליעזר זאב] ראזענבוים -
אדמו"ר מקרעטשניף-רחובות



ברכת מזל טוב חמה ולבבית

להר"ר משה ארי' הלוי באמבערגער שליט"א העוסק ללא לראות להצלחת "בית חינוך לבנות" ובמיוחד למען קידום הבניין החדש שמתקדם והולך ולכל משפחתו שיחי' לרגל נישואי בתו עב"ג בשעט"מ ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב מאחלים: הוועד-ההנהלה-וצוות ביה"ס

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג מוה"ר אליעזר געלדציילער שליט"א רב ביהמ"ד בארדיטשוב ולכל משפחתו שיחיו לרגל אירוסי הבן עב"ג שיחיו ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב מאחלת הנהלת הקהלה

אשר יבואו וירשו את הארץ.
(סיפורי מרן הרמ"ח, עמ' קמט)

ובספר "מפי ספרים וסופרים" (ח"ב עמ' שעב) מביא מפגישת הרה"ק רבי דוד מקשאנוב זי"ע עם הגה"ק ה'מהר"ם שיק' אב"ד חוסט זי"ע, ובאמצע השלחן אמר הרה"ק מקשאנוב בשם הרה"ק בעל העטרת צבי מזידיטשוב זי"ע שמשו"ח צדקנו יבוא "בדור שפל, מאד שפל, מאד מאד שפל", ומשיח צדקנו עם כל זה בא יבוא להם ולא אלינו, והוסיף ואמר בהאי לישנא "משיח וועט קומען צו אנדריג דור, גאר אנדריג דור, גאר גאר אנדריג דור, און משיח וועט קומען צו זיי נישט צו אינז", ובזאת פנה הרה"ק מקשאנוב אל ה'מהר"ם שיק' ואמר לו "יאמר נא חוסט"ער רב, איז דען נאך דא אנדריג דור ווי דעס דור", אם כן הגיע העת עתה שבא יבוא ולא יאוחר.

כפרת כל ישראל

בשנת תקצ"א, בעת שלטה החולי רע רח"ל, וביום אחד הגיע לרבינו צבי מכתבים מרורים מאנשי בריתו מרחוק ומקרוב, מחוק החולאת רח"ל, ונמסרו לו המכתבים בבית מדרשו בעמדו עוד מעוטף בטלית ותפילין, ותציקתהו רוחו בצערן של ישראל. ויהי בצאתו מבית המדרש מעוטף בטלית ותפילין, כמנהגו, ובעברו לפני המזוזה ונתן ידו עליה, אמר בזה הלשון: "הריני כפרת כל ישראל".
(המשך בעמוד ד)

מ' החוגר בפי' - ציוס (2)

מקפאים אותם, ובמשך השנה מוציאים לפי הצורך.
ה'הריג שנוצדים בשאר ימות השנה אינם כל כך מעודנים, כי קיבת הדג אינה מפרישה את האנזימים באופן שתעדן את הבשר, ומהם עושים בדרך כלל "מארינערטע הערינג", פילה וכדומה. אולם יש המשתמשים בבלב (Pancreas) של חזיר, שבו נמצאים האנזימים הדרושים כדי לעדן את בשר הדג גם באלו שנוצדים שלא בעונה הני"ל, ולכן יש צורך לברר היטב את מקור הערינג.

לויף פונ'ם יאהר נעמט מען זיי צוביסלעך ארויס צום געבוריך.
די הערינג וועלכע ווערען געכאפט אין אנדערע פעריאדעס, זענען נישט אזוי געשמאק, און פון זיי מאכט מען אין אלגעמיין "מארינערטע הערינג", פילע א.ד.ג.
עס זענען אבער דא וואס נוצען זיך פאר די פיש פון "אנדערע פעריאדעס" מיט דעם Pancreas פון א חזיר, וועלכע האט אין זיך די נויטיגע ענזימען געשמאק צו מאכן דעם הערינג, און דערפאר מוז מען גוט נאכגיין און קלאהר מאכען פון וואו די הערינג קומען.

איינלאדונג

אין איינקלאנג מיט די קהלה-שטאטוטען און די אפיציעלע רעגירונגס-פארשריפטען, לאדען מיט איין אלע מיטגלידער וועלכע האבען דערפילט זייערע פליכטען לגבי די קהילה, צו די

אלגעמיינע גענעראל פארזאמלונג

וועלכע קומט פאר אי"ה

זונטיק פרשת מטות-מסעי, כ"ד תמוז תשפ"א (21 juli 4)

19.45 אז. פונקטליך (מנחה 19.30) אין קידוש-זאל אסטען שטר. 46

צו הערען דעם טעטיקייטס-באריכט און זיך צו באטייליגען אין די וואהלען פון 5 ראט-מיטגלידער די וואהלען וועלען אי"ה פארקומען:

1) באלד נאך די גענעראל פארזאמלונג (אין זאל), ביז 23.00 אז.

2) צומארגענס מאנטיק כ"ה תמוז פון 9.00 ביז 13.00 אז. אין בנין פון דער קהילה, י. יאקאבס שטר. 22

שטימ-רעכט האבן נאר די מיטגלידער וועלכע:

א) זענען שוין 2 יאהר מיטגליד.

ב) האבן באצאלט זייער מיטגלידס-בייטראגע פאר 2019 (די בייטראגע קען נאך אויפן פלאץ באצאלט ווערען).

פערזענליכע איינלאדונגען ווערן אי"ה אהיים געשיקט.

בכבוד רב, די קהילה פארוואלטונג

לכולא עלמא.

וכונתו היא, שבצעירותו עבד ליישוב דברי הרמב"ם במקומות התמוהים, שלא יתקשה בעיני הלומדים, ועכשיו עבודתו לגלות חכמת הנסתר, שמביאה השפעות באמונה טהורה וחיוזוק עבודתו ית"ש. (שיחתן של עבדי אבות ח"ב, עמ' מד)

ומלכותו בכל משלה

הגה"צ רבי יהודה סג"ל ראזנער הי"ד אב"ד סעקעלהיד היה מרבה לספר, שבעל "קצות החושן" שאל את הרה"ק רבי צבי הירש מזידיטשוב זי"ע שיסביר לו מה חידוש חידש הבעש"ט הק' בדרכי החסידות בנוסף להרשב"י והאר"י ז"ל, ויענה לו: כי הרשב"י גילה גדולת ה', הבעש"ט הק' הוסיף וגילה שמלא כל הארץ כבודו ולית אתר פנוי מיניה, ונמצא השם יתברך בעוה"ז בכל פרט ופרט.

(וזאת ליהודה, עמוד פ)

דור המשיח

סיפר מרן הרמ"ח מסלונים זי"ע:

רבי יהודה הירש ראזלער חתנו של הזידיטשובער זי"ע נכנס פעם אליו ואמר לו: מה יהיה הסוף? ס'ווערט דאך ערגער אין ערגער!... ועצם הזידיטשובער את עיניו והשליך ראשו למאחוריו וכך שהה משך זמן. אח"כ נענה: "וטפכם אשר אמרתם לבזי יהיה, ובניכם אשר לא ידעו היום טוב ועם המה יבואו שמה ולהם אתננה והם יירשוהו" (דברים א,לט) וטפכם אשר אמרתם לבזי יהיה - בלי בחירה ח"ו, ובניכם אשר לא ידעו היום טוב ורע - בניכם אשר כבר ח"ו לא יהי' להם בחירה בין טוב לרע. הם המה

פיקו אבוא

יהודה בן תימא אומר וכו' וגבור כארי לעשות רצון אב"ך שבשמים (פ"ה מ"כ)

סיפר הר' משה אהרן שטרן (שליט"א) משגיח רוחני בישיבת קמניץ בירושלים, שפעם נכנס אצל רבו הגאון רבי אליהו לופיאן זצ"ל בבוקר כדי להביא לו ארוחת בוקר, והבחין שרבו עיף מאוד. שאלו על סיבת הדבר, השיב הגאון מפני רגילותו לקום קודם עלות השחר, שאלו שוב למה צריך להשכים בשעה מוקדמת כזו, הרי זמן התפילה בישיבתו הוא בשעה שבע בבוקר, השיב איתא בספרים הקדושים כשבאים לעולם העליון ישאלו אם קיימו תורה ומצוות, ומסתמא יענו הן, ויביאו ד' חלקי שו"ע וישאלו סעיף אחרי סעיף, וההתחלה הוא ודאי משו"ע אורח חיים, וא"כ הרי בשו"ע בסעיף הראשון פוסק המחבר וכתוב בזה"ל: "יתגבר כארי לעמוד בבוקר לעבודת בוראו - שיהא הוא מעורר השחר", ומובן שלא נעים כלל שהאדם ייתפס תיכף בהתחלה, לכן אני קם בבוקר השכם כדי שאוכל לענות שקיימתי כנ"ל. (לב אליהו - הקדמה)

עטרת צבי זידיטשוב (המשך)

מקאלאשיץ זצ"ל היה אומר בשם צדיק אחד על החוות דעת שהיה גאון גם בנסתר).
(י"ג אורות ח"ג, עמ' רכב)

בין סטרי לזידיטשוב

צדיקי הדור אמרו על הגאון בעל חוות דעת שיש לו נשמת רבי יהודה הנשיא, ועל הה"ק מזידיטשוב ז"ל אמרו שיש לו נשמת רבי שמעון בן יוחאי, ונפלאות הוא שהחוות דעת היה רב בסטרי והעטרת צבי היה רב בזידיטשוב, ומסטרי עד זידיטשוב הוא ממש כמרחק מציפורי ששם נטמן רבי יהודה הנשיא, למירון ששם מחוקק ספון רבי שמעון בן יוחאי. (הללו עבדי ה', עמ' תפט)

לכולא עלמא

סיפר הגה"צ רבי אלחנן היילפרין זצ"ל: שמעתי מהרה"צ ר' משה יואל אלעזר אייכנשטיין זצ"ל (חתן הרה"צ ר' נפתלי הלברשטאם אב"ד קשאנוב זלה"ה, התגורר בלונדון בשנות מלחמת השואה):

הגאון בעל הישועת יעקב מלעמברג זצ"ל נפגש עם הרה"ק בעל העטרת צבי מזידיטשוב זי"ע, אחרי שנים רבות שלא ראו זה את זה, ונזכר על שנות נעוריו, שאז למד עמו בחברותא, ופלפלו יחד בפפולא דאורייתא בסוגיות הש"ס ופוסקים. ותמה עליו ששינה את טעמו, ולקח לו דרך אחרת, להתעסק ולהתגדל בחכמת הנסתר ובעבודת הפצתה. השיב לו העטרת צבי בחכמת לשונו הק': בעציותי עבדתי שהרמב"ם יתיישב לכולא עלמא, עכשיו עיקר עבודתי שהקב"ה כביכול יתיישב

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"
דרך ה-E-mail - נא לפנות:
shabato.antwerpen@gmail.com

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

יחודה געלדציילער **יוכבד טווערסקי**
 בן הרב אליעזר שליט"א **בת הרב סנדר שליט"א**
 געלדציילער (לובינסקי) **טווערסקי (וויזער)**
 אנטווערפן **בארא פארק**
מ א ו ר ש י מ
 בארא פארק, א' תמוז תשפ"א

גדליהו במברגר **אורה ח' שרה קאהן**
 ב"ר יצחק יששכר הלוי נ"י **בת ר' אלחנן שמואל הלוי נ"י**
 במברגר (רבינוביץ) **קאהן (קסיר)**
 לונדון **אנטווערפן**
מ א ו ר ש י מ
 אנטווערפן, ג' תמוז תשפ"א

משה לעמבערגער **אסתר ריקל האפשטיין**
 ב"ר הערשל נ"י **בת ר' אלימלך נ"י**
 לעמבערגער (גארטנהויז) **האפשטיין (זינגער)**
 ירושלים עיה"ק **אנטווערפן**
מ א ו ר ש י מ
 אנטווערפן, ה' תמוז תשפ"א

ישראל שמידט **פיגא שטרענגער**
 ב"ר אברהם נ"י **בת ר' יצחק דוב נ"י**
 שמידט (ראזענפעלד) **שטרענגער (פאמעראנג)**
 מאנסי **אנטווערפן**
מ א ו ר ש י מ
 ירושלים עיה"ק, ו' תמוז תשפ"א

ירחמיאל וויינבערגער **רבקה שעהר**
 ב"ר יוסף דוב נ"י **בת ר' גרשון נ"י**
 וויינבערגער (הרוש) **שעהר (וויטערט)**
 אנטווערפן **מאנשעסטער**
מ א ו ר ש י מ
 מאנשעסטער, ג' תמוז תשפ"א

טלנוט בלו חקאט
 שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 18 juni	239.15.30
Pieters, Lange Leemstraat 124	
op zaterdag 19 juni	239.58.65
Breedenaedt, Van Eycklei 47	
op zondag 20 juni	233.66.80
Plantijn, Plantin en Moretuslei 92	
op maandag 21 juni	239.09.56
Rotti, Lamorinièrestraat 187	
op dinsdag 22 juni	239.25.00
Ampe, Mercatorstraat 36	
op woensdag 23 juni	238.57.59
Van Ghyselghem, Kloosterstr. 166	
op donderdag 24 juni	248.54.39
Thierie, Bresstraat 18 (AVA)	

Na 22u. op 18 juni (ליל ש"ק)
 Pieters, Lange Leemstraat 124

Na 22u.: **0903.92248 / 0903.99000** (1.50€ per min.)
רופא תורן: 0900.10.512
הצללה: 03.289.00.00
הצלה חי לייפליין: 03.208.20.20

RUBIX - 03.271.28.13	03.218.91.00
KESHET - 0474.20.56.55	0488.05.25.16
טאטא: 03.500.8947	0.32.33.34.35
טאג-מוסדות: 03.808.49.49	00.972.2.502.02.02
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	0495.19.81.00
חבריו: 03.80.80.424	03.232.22.27
Pinnys Data Bank - 0496.100.100	03.239.88.57
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
טוהר לבנו: 03.208.52.08	03.500.11.05
קל השגחה פרטית: 03.808.44.28	A TIME - 03.500.10.75
מ"ח לרפואת הירודס: 0485.05.6746	בית נאמן: baineemone@gmail.com

יוליא הבא
משפ' ר' מאיר מארעלוס נ"י
משפ' ר' משה ארי' הלוי באמבערגער נ"י
משפ' הרב חיים מיכאל פרישמאן נ"י

צ'איוו טאן אטריה
משה אריה ב"ר מרדכי יצחק הלוי שעכטער נ"י
אוריאל שרגא ב"ר שלום דוד זמורה נ"י
משה יצחק בן הרב ישכר דוב פריינד נ"י
אברהם מרדכי ב"ר ישראל גאטליב נ"י
צבי ב"ר נפתלי יהודה ג'וזף נ"י

בר מצוה
בצלאל בן הרב יעקב דוב אורשנסקי נ"י
שמואל צבי ב"ר יצחק מרדכי בצלאל קופליק נ"י
שלמה דניאל נ"י ב"ר מרדכי יוסף ז"ל לימאן

יואל 3/2
למשפ' ר' יצחק שיף-עבער נ"י
יואל 3/2
למשפ' ר' לוי יצחק שפירא-ראטטענבערג נ"י

ואמר תורה.
 אחר זה סיפר מדודי זקניני הנ"ל (רבינו צבי), שהיה מעשה שבאו אצלו אנשים מארץ הקודש, והיו בעלי צורה. ודודי זקניני רבינו צבי קירב אותם. והסימן, שכיבד אותם להתפלל לפני העמוד, וזה היה אצלו אות קרבות גדול. וכשקבלו ברכת פרידה ממנו לשוב לארץ הקודש, הלך ש"ב הרה"צ מו"ה רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב הנ"ל, ועמד אחורי הדלת לשמוע 'ווי אזוי ער וועט זיי געזעגענען'. ושמע שאמר להם: שנותן להם הקונטרס שבספרו עטרת צבי, המכונה 'קונטרס השמות', וצום שבבואם לארץ הקודש, יניחו הקונטרס על הציון של התנא האלקי הרבי שמעון בן יוחאי ז"ל.
 וכשיצאו לחוץ מדודי זקניני העטרת צבי זלה"ה, קרא ש"ב (הרה"צ מו"ה רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב) בהקונטרס, וראה שכתב בזה הלשון: "אבקש לגלות לי אם כונתי לאמיתות כונתו הקדושה". וחתם את עצמו: "תלמידך צבי הירש מזידיטשוב".
 ובקש ש"ב (הרה"צ מו"ה רבי יצחק אייזיק הנ"ל) מאנשי ארץ הקודש, שיכתבו לו מכתב מארץ הקודש, איך היה שם בעת שהניחו הקונטרס על הציון הקדוש, ונתן להם מעות תשלומי מחיר מכתבם בחזרה. והשיג מכתב מהם, וכתבו: שהניחו המכתב, וכהרף עין הביטו ולא ראו עוד המכתב, כי נעלם מעיניהם.
 (עטרת זקנים, מובא בעשר קדושות בלח)

הקמת מצבה
 הקמת מצבה על קברו של
ר' יונה חנא ראזענפעלד ע"ה (קנאקע)
תתקיים אי"ה ביום א' בלק
בביה"ח "מחזיקי הדת" פיטעע בשעה 11.00

קו הקהלה
 03.233.55.67 → 8
נתוספו השבוע
במספר 5
 מהדומ"ץ הגרי"ז פאללאק שליט"א
 עירקאנדיש'ין הפועל ע"י טרמוסטאט, וכן אותם שיש בהם סענסור המסתובב לכיוון הנמצאים בחדר, מה דינם בשבת.
במספר 6
 השיעור הקבוע של הגר"ש סלביצקי שליט"א
 לעבור מדרשה לדרשה קודמת - לחלוץ *

ונשמרתם מאד לנפשתיכם
מהמטרה נמסר, שעקב תלונות שנתקבלו, יתחילו, החל מהשבוע הבא, לעקוב אחרי רוכבי אופניים ולחלק קנסות לאלו שנוסעים נגד כיוון התנועה, או על המדרכה, או בכל דרך העלולה לסכן אותם ואת אחרים. לכן ידע הציבור ויזהר.

עטרת צבי זידיטשוב (המשך)
 והנה בשבת שאחר זה, בלבשו הטלית של שבת קודם התפלה, והנה ראה כי ציצית אחת נפסלה, והוכרח לקחת הטלית של חול, ואמר אז: "הנה בשבוע הבאה יהיה איזה חדשות". ובשבוע הבאה נפטרה זוגתו הרבנית הצדיקת מרת רחל פערל ע"ה בהחולי רח"ל, ואחר כך נחלה הוא בעצמו בהחולאת, ולא היה יכול לשבת בשבת בסעודה שלישית כמנהגו בקודש.

ובשבוע שלאחריה ותקפה החולאת ל"ע, ובבוא עשירי לירח תמוז שאל לחתנו הקדוש מראזאל, אם אדם רשאי למצוא בעצמו איזה מעלה טובה, וחתנו החכם הקדוש הנ"ל המציא לו תיכף על פי התורה כי רשאי. ואחר זמן מה אמר לחתנו הנ"ל: "הן בדקתי כל שנותי וחספתי מכל צד ולא מצאתי בי שום מעלה, רק מה שהשיא ארבעים יתומים, ובעל עת שעשה נשואין לאחד מצאצאיו השיא יתומה גם כן, ונתן להם נדן ומזונות על שלחנו".

ואמנם אחר עבור איזה שעות התחיל לקונן, בזה הלשון: "רבי שמעון בן יוחאי מיט די זוהר"ן, ווער וועט אייך נאך אזוי לערנען וויא אונו. נעכט מיט טעג גייטס ארויף קלאגן, ווער וועט אייך נאך אזוי אבפירען ווי אונו?".

ואמר אחר כך תורה, וביאר המדרש (בראשית סב, ב) "כך דמך רבי אבהו, אחוז ליה י"ג נהרי אפרסמון, אמר כל אלין דאבהו ואני אמרתי לריק יגעתי להבל כחי כליתי וכו'". ובתוך הפירושים על זה, אמר הפירוש, אשר הצדיקים אף בעולם געלין חושדין את עצמן, אולי כל המדרגות שלהם הוא מעולם התהו ובהו, אולי ח"ו לא זכו עוד אל האמת. וזה פירוש: "כל אלין דאבהו", מלשון בהו וכו'. ובאמצע הדרוש עלתה נשמתו השמימה, אור י"א תמוז תקצ"א, זיע"א.
 (עשר קדושות במג)

כולם שוים לטובה
 הגה"ק ה"יטב לב" זיע"ע מביא: ראיתי העתק אגרת הקודש שכתב מחותני הרה"ק מהר"י אייזיק זל"ה מזידיטשוב לב"ד מחותני הרה"ק מהר"י אייזיק זל"ה מקאמארנא, ובו נאמר בזה"ל: "ושמעתי מדודי רבינו רצ"ה זלה"ה פ"א בסעודה שלישית באמצע התורה אמר בזה"ל: יש איזה כת שנוסעים אצל רבי שלהם, ואומרים אין רבי בעולם אלא רבי שלהם, וזו עבודה זרה ר"ל, אלא האין יאמר - כל צדיק יודע וכל רבי הוא טוב לתלמידיו אלא רבי שלנו הוא יותר טוב לעניינינו, כך שמעתי בשבת בסעודה שלישית.
 (ייטב פנים, שבת זכור)

שליחות למירון
 סיפר לי החסיד מו"ה רבי יוסף שו"ב מגלינא, ששמע מפה קדשו של ש"ב הרה"צ מו"ה ר' יצחק אייזיק מזידיטשוב, שסיפר בליל שבת קודש, שהיה שמחת תורה בערב שבת קודש, והוא ישב בשלחנו בליל שבת ונייגנו כל הזמירות, והוא היה שמח ורקד,